

PRESUPUESTO PRELIMINAR PARA LA REHABILITACION DE LA UNA ESCUELA  
EN LA COMUNIDAD DE ANSES A PITRES REPUBLICA DE HAITI

NO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	P. UNIDAD	VALOR	
1	MOVIMIENTO DE TIERAA					
1.1	excavacion de zapata	27.81	M3	250	6952.5	
1.2	relleno para piso	52	m3	200	10400	
1.3	regado y compactado de relleno	52	m3	50	2600	19,952.50
2	HORMIGON ARMADO EN					
2.1	zapata de muro					
	cemento	92	funda	260	23920	
	arena	14	m3	750	10500	
	grava	12	m3	750	9000	
	varilla de 3)8	16	quintales	2500	40000	
	mano de obra vaciado de zapata	1	P.A	10000	10000	93,420.00
2.2	vaciado de dinteles					
	cemento	22	funda	260	5720	
	arena	2.5	m3	750	1875	
	grava	2	m3	750	1500	
	varilla de 3)8	3	quintales	2500	7500	
	varilla de 1)2	7	quintales	2600	18200	
	carpinteria	70	ml	250	17500	
	mano de obra vaciado de vigas	1	P.A	5000	5000	57,295
3	MUROS DE BLOCK					
3.1	bloques de 6	3365	unidades	22	74030	
3.2	cemento	125	funda	260	32500	
3.3	arena	17	m3	750	12750	
3.4	grava	3	m3	750	2250	
3.5	mano de obras colocacion de bloques	3365	unidades	10	33650	155180

4	BLOQUES CALADOS					
4.1	bloques calados en ventanas	495	unidades	40	19800	
4.2	cemento	5	funda	260	1300	
4.3	arena	0.75	m3	750	562.5	
4.4	mano de obra colocacion de bloques	495	unidades	12	5940	27,602.50
5	PORTAJE					
5.1	puertas everdoor	5	unidades	6200	31000	31000
6	TECHO DE MADERA Y ZINC					
6.1	zinc	160	planchas	250	40000	
6.2	bajante 2*4*16	45	unidades	550	24750	
6.3	enlate 1*4*16	49	unidades	270	13230	
6.4	clavos dulce y de zinc	30	Lb	45	1350	
6.5	mano de obras colocacion del zinc	1	P.A	10000	10000	89,330

TOTAL DE GASTOS DIRECTOS

473,780

MAS GASTOS INDIRECTOS

DIRECCION TECNICA Y RESPONSABILIDAD CIVIL

10% 47,378

TRANSPORTE DE MATERIALES

3% 14,213.40 61,591.40

TOTAL GRNERAL

**535,371**